
 1 

PROTOKÓŁ 1/2011 

Z POSIEDZENIA RADY SPOŁECZNEJ 

GMINNEJ PRZYCHODNI ZDROWIA W RZGOWIE 

w dniu 24 lutego 2011 r. 
 

W dniu 24 lutego 2011 r. odbyło się posiedzenie Rady Społecznej Gminnej Przychodni 

Zdrowia w Rzgowie. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Rady Społecznej zgodnie z listą obecności stanowiącą 

załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście dopisani do w/w listy.  

Nieobecny na posiedzeniu przedstawiciel Wojewody Łódzkiego w Radzie Społecznej przy 

Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej GPZ w Rzgowie – Pan Alfred 

Kryger przesłał dla Rady Społecznej pismo, w którym poinformował, że zapoznał się z 

materiałami dotyczącymi posiedzenia rady planowanego na dzień 24 lutego 2011 r. i 

przedstawił swoje stanowisko odnośnie poszczególnych punktów porządku obrad. Pismo 

stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.  

Porządek posiedzenia: 

1.Otwarcie posiedzenia. 

2.Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Rady Społecznej GPZ w Rzgowie. 

3.Podjęcie uchwały w sprawie opinii dotyczącej rocznego sprawozdania z realizacji planu 

finansowego GPZ w Rzgowie za rok 2010. 

4.Podjęcie uchwały w sprawie opinii dotyczącej rocznego sprawozdania z realizacji przez 

Gminną Przychodnię Zdrowia w Rzgowie programu zdrowotnego w zakresie zapobiegania 

chorobom i urazom za 2010 r. 

5.Podjęcie uchwały w sprawie wniosków i opinii dotyczących planu finansowego GPZ w 

Rzgowie na 2011 rok.  

6.Podjęcie uchwały w sprawie opinii dotyczącej dotacji na realizację przez Gminną 

Przychodnię Zdrowia w Rzgowie programu zdrowotnego w zakresie zapobiegania chorobom i 

urazom na 2011 rok. 

7.Podjęcie uchwały w sprawie podziału zysku oraz przyznania nagrody kierownikowi GPZ w 

Rzgowie. 

8.Sprawy różne. 

 

Porządek obrad w przedstawionym kształcie został przyjęty bez zmian. 

Pani Burmistrz po sprawdzeniu listy obecności i powitaniu gości otworzyła posiedzenie Rady 

Społecznej. 

 

Ad.2 

Protokół z poprzedniego posiedzenia został przedstawiony członkom Rady wraz z 

zaproszeniem, nie zgłoszono żadnych uwag do protokołu. 

Protokół został przyjęty w głosowaniu 6 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrz. się”. Nieobecny 

podczas głosowania był Pan Alfred Kryger, który pisemnie odniósł się jednak do protokołu nie 

zgłaszając uwag. 

 

Ad.3 

Przewodnicząca Rady J. Pietrusińska poprosiła o przedstawienie sprawozdania rocznego z 

realizacji planu finansowego GPZ.  

Pani Jadwiga Juśkiewicz- odczytała informację z wykonania planu finansowego i omówiła 

poszczególne jego pozycje. Wykonaliśmy trochę więcej świadczeń z Narodowego Funduszu w 

związku z cukrzycą, dlatego dostaliśmy trochę więcej nie 100% tylko 1/10 więcej. Pozostałe 

przychody również zostały przekroczone, ponieważ Pani Dr Mokrosińska przyjęła więcej 

pacjentów na badania profilaktyczne. Na program zdrowotny dostaliśmy 33 tys. 500 zł. dotacji, 

którą wykorzystaliśmy w 100%. Przekroczyliśmy trochę koszty według zaplanowanych, ale 

zmieściliśmy w przychodach. Ponadto zakupiliśmy z własnych środków sprzęt medyczny o 

wartości 4.841 zł. aparat EKG, nową centralę telefoniczną i 6 komputerów. Ponieśliśmy koszty 

związane z dostosowaniem pomieszczenia do kabiny ciszy – 5. 110 zł., wykonaliśmy remont 

schodów do bocznego wejścia przychodni za 2.500 tys. zł., tak jak co roku do kupujemy  
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stopniowo nowe biurka. Na dzień 31.12.2010 r. przychodnia miała zobowiązania krótko- 

terminowe, w tym z tytułu ZUS- u 24 tys. 833 zł., z podatku od osób fizycznych 5192 zł., 

pozostałe zobowiązania wobec wykonujących nam usługi 34328 zł., natomiast należności od 

Narodowego Funduszu 154 tys. zł. i należności z Urzędu Skarbowego z podatku VAT 3.900 zł.  

Na koniec grudnia  Przychodnia miała na rachunku bankowym 220 tysięcy 748 złotych. 

Pan Piotr Salski- zadał pytanie dot. środków własnych. Zakupujemy sprzęt medyczny z 

własnych środków z tym, że nie jest to uwzględnione w tabeli i czy jest to słuszne? Czy 

zobowiązania, które są na koniec roku są już ujęte w tej tabeli?  

Pani Jadwiga Juśkiewicz- jest to słuszne bo to wartość środków trwałych i znajduje się w 

bilansie. Jest to wykonanie bieżące po uwzględnieniu wszystkich zobowiązań zrealizowanych.  

Pan Marek Bartoszewski- co wpływa na to, że planowane koszty są mniejsze niż otrzymane. 

Kierownik Przychodni Dr Elżbieta Solnica- wynika to stąd, że nie zawsze wszyscy Ci, co są 

zapisani to przychodzą na daną wizytę. Narodowy Fundusz pozwolił 10% przesunąć w 

przypadkach nadwykonania tzn. z tych nie wykonanych procedur gdzie były nadwykonane i 

dlatego tutaj w przypadku  neurologii więcej środków zapłaconych, tak samo ginekologia i 

laryngologia nie wykonała wszystkiego. 

Pan Stanisław Gierasiński- oprócz zapisanych pacjentów powinny być jeszcze dwie rezerwy. 

Pan Marek Bartoszewski- lekarze powinni być elastyczni i trzeba porozmawiać o tej sprawie. 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i przystąpiła do głosowania. 

Rada w głosowaniu: 6 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrz. się” przyjęła uchwałę w sprawie opinii 

dotyczącej rocznego sprawozdania z realizacji planu finansowego GPZ w Rzgowie za rok 

2010. Pan Kryger pisemnie również pozytywnie zaopiniował ww. uchwałę. 

 

Ad.4 

Przewodnicząca J. Pietrusińska poprosiła o przedstawienie sprawozdania, które jest 

załącznikiem do projektu uchwały.  

Pani Dr Elżbieta Solnica- przedstawiła sprawozdanie z programu zdrowotnego realizowanego 

przez Gminną Przychodnię Zdrowia w Rzgowie w 2010 r.  

Przewodnicząca Rady J. Pietrusińska odczytała projekt uchwały i przystąpiła do głosowania.  

W głosowaniu: 6 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrz. się” Rada Społeczna przyjęła uchwałę w 

sprawie opinii dotyczącej rocznego sprawozdania z realizacji przez Gminną Przychodnię 

Zdrowia w Rzgowie programu zdrowotnego w zakresie zapobiegania chorobom i urazom 

za 2010 r. Pan Kryger pisemnie również pozytywnie zaopiniował ww. uchwałę. 

 

Ad.5 

Pani Jadwiga Juśkiewicz- na specjalistów mamy kontrakty na pół roku, pomnożyłam to przez  

2 aby to był cały rok ale nie wiadomo czy faktycznie tak będzie czy dostaniemy tyle. 

Omówienie planu finansowego na 2011 rok. Na dzień dzisiejszy jest niższy niż w tamtym roku.  

Pan Piotr Salski- czy umowa z funduszem zdrowia, czy to jest sztywna sprawa, czy nie mamy 

możliwości zmienić stosunku tych poszczególnych specjalistów. Od pary lat jest potrzeba 

zwiększenia zabiegów fizykoterapeutycznych. Mamy tą umowę na starym poziomie a jest 

potrzeba zmiany. 

Pani Dr Elżbieta Solnica- za rok poprzedni wykonaliśmy więcej zabiegów, oczywiście 

Narodowy Fundusz nam za to nie zapłacił. Zostało wystosowane pismo do Narodowego 

Funduszu, ponieważ w trakcie negocjacji wystąpiłam o większą ilość punktów chociaż aby 

było ich tyle ile zostało wykonane w tym roku. Minął miesiąc od wysłania pisma i na razie 

żadnej odpowiedzi nie otrzymaliśmy. Zakontraktowano nam tyle ile mieliśmy w tamtym roku.  

Ludzie mogą korzystać z rehabilitacji nie tylko u nas ale w innych placówkach Będziemy 

zatrudniać panią doktor z fizykoterapii. 

Pani Jadwiga Juśkiewicz- zaplanowaliśmy minimum 5 tys. zł. na konserwacje, w trakcie roku 

zobaczymy co jest najpilniejsze.  

Po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 
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W głosowaniu 6 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrz. się” Rada przyjęła uchwałę w sprawie 

wniosków i opinii dotyczących planu finansowego GPZ w Rzgowie na 2011 rok. Pan 

Kryger pisemnie pozytywnie ustosunkował się do propozycji uchwały. 

 

Ad.6 

Przewodnicząca Rady odczytała ponownie fragment pisma, w który Pan A. Kryger 

zaproponował aby w uchwale dać zapis w następującej postaci, że Rada Społeczna przyjmuje 

do wiadomości Uchwałę Rady Miejskiej w sprawie dotacji na realizacje programu 

zdrowotnego w zakresie zapobiegania chorobom i urazom na 2011 r.  

Po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Rada w głosowaniu: 6 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrz. się” przyjęła uchwałę w sprawie opinii 

dotyczącej dotacji na realizację przez Gminną Przychodnię Zdrowia w Rzgowie 

programu zdrowotnego w zakresie zapobiegania chorobom i urazom na 2011 rok. Pan 

Kryger pisemnie również pozytywnie zaopiniował ww. uchwałę. 

 

Ad.7. 

Przewodnicząca Rady J. Pietrusińska- zysk, który mamy wynosi 14 tysięcy 38 złotych.  

Rada Społeczna wnioskuje opinie podziału zysku następująco: 

-nagrodę dla kierownika Gminnej Przychodni Zdrowia w Rzgowie w wysokości miesięcznego 

wynagrodzenia kierownika brutto na dzień 31.12.2010 r.  

- na nagrody dla pracowników 

Pani Dr Elżbieta Solnica- zysk jest niższy bo od pół roku pracuje nowy lekarz. Przez 2 lata 

mieliśmy zarezerwowane pieniądze dla dodatkowego lekarza Znalazł się chętny lekarz do 

pracy dopiero w czerwcu.  

Tam jest różnica 50 tys. W tamtym roku pracownicy dostali niewielką podwyżkę i niewielką 

premię w listopadzie 2010 r. 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i przystąpiła do głosowania.  

Rada w głosowaniu: 6 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrz. się” przyjęła uchwałę w sprawie 

podziału zysku oraz przyznania nagrody kierownikowi GPZ w Rzgowie. Pan Kryger 

pisemnie również pozytywnie zaopiniował ww. uchwałę. 

 

Ad.8. 

Pan Salski Piotr- ludzie skarżą się na pediatrę, że daje tylko antybiotyki a nie próbuje inaczej 

leczyć. 

Pani Dr Elżbieta Solnica- pani dr jest doświadczona i na pewno rozważa dokładnie czy jest 

wskazanie dla antybiotyków. Nie zawsze rozpoczyna leczenie infekcji od podania antybiotyku, 

wszystko robi w zależności od wskazań, często rodzice mogą korzystać z kontaktu z panią 

doktor poza godzinami pracy.  

Przychodnia rozważa zmianę samochodu bo jest słaby i po stłuczce, znajduję się jeszcze w 

trakcie naprawy. Nowa skoda to koszt ok. 30 tys. a za stary dostalibyśmy około 10 tys. zł. 

Druga sprawa to zdewastowano nam urządzenie przy windzie i koszt tego przycisku to 1200 zł. 

myśleliśmy może żeby założyć monitoring, na zewnątrz umieścić kamery. 

Członkowie Rady Społecznej wyrazili zgodą na zakup nowego samochodu, natomiast temat 

kamery zostanie jeszcze rozpatrzony.  

 

Wobec wyczerpania punktów porządku Przewodnicząca J. Pietrusińska podziękowała 

zebranym i o godz. 14.40 zamknęła posiedzenie Rady Społecznej Gminnej Przychodni 

Zdrowia w Rzgowie. 

 

 

Protokołowała:     Przewodnicząca Rady Społecznej  

                                                                         GPZ w Rzgowie 

 

                                                                                    Jadwiga Pietrusińska 


































